
 
 

 

 

 
Istituto Professionale di Stato 

“Giuseppe Medici” – Legnago 

Indirizzi: Agroambientale, Alberghiero, Turistico, Socio Sanitario 

Via Bixio, 49 – Legnago (VR) – Tel. e Fax 0442 20036 – Cod. Fisc. 91016370230 

Codice univoco ufficio: UFTFPK 

e-mail: info@istitutomedici.it – vrra02000q@istruzione.it PEC: vrra02000q@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutomedici.gov.it 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Prot. n. 3721/4-1-M                                                                       Legnago, 08/06/2016 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 23 – NOMINA R.U.P. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  la Circolare prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 

del 17/12/2014.  

Nell’ambito del PON l’obiettivo “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” è perseguito 

attraverso una forte integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il 

miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali.  

L’obiettivo specifico 10.8.1, si realizza attraverso le seguenti attività:  

- potenziamento delle dotazioni tecnologiche e degli ambienti di apprendimento delle 

scuole, in stretto legame con l’edilizia scolastica per la creazione di ambienti di 

apprendimento adeguati alle esigenze di flessibilità dell’educazione nell’era digitale; 

- sostegno, in linea con l’Agenda Digitale per l’Europa e con il Piano Nazionale Scuola 

Digitale, al processo di digitalizzazione della scuola.  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; VISTO il Decreto del 

Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTO le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020;  

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 06 del 01/09/2015 di assunzione nel POF del 

progetto;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 163 del 23/05/2016 relativa all’assunzione in 

bilancio del progetto autorizzato;  

VISTO  il DL.vo n. 50/16 “Nuovo Codice degli appalti pubblici”,  



 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO  il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  il Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-55  

My flipped class - moduli aggiuntivi - autorizzazione progetto e impegno di spesa a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato 

alla realizzazione di ambienti digitali; 

RECEPITE le “Linee guida” relative ai PON-FESR e la necessità di nominare un RUP; 

  

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al “PON – 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-55” - “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”.  per un importo autorizzato pari a € 20.000,00.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Stefano Minozzi 

(firmata digitalmente) 

 


